
U C H W A Ł A Nr IV/22/2018  
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia 28 grudnia 2018 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (tj. Dz. U. 2017 r. poz. 2077 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§  1. 1. W uchwale Nr XXXIII/192/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2018 r. 
zmienionej: 
– uchwałą Nr XXXIV/197/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 23 marca 2018r., 
– zarządzeniem Nr 11/2018 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2018r., 
– zarządzeniem Nr 13/2018 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 18 kwietnia 2018r., 
– uchwałą Nr XXXV/208/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 25 kwietnia 2018r., 
– zarządzeniem Nr 19/2018 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2018r., 
– zarządzeniem Nr 21/2018 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 maja 2018r., 
– uchwałą Nr XXXVI/211/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 25 czerwca 2018r., 
– zarządzeniem Nr 25/2018 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 czerwca 2018r., 
– zarządzeniem Nr 33/2018 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 20 lipca 2018r., 
– zarządzeniem Nr 42/2018 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 5 września 2018r., 
– zarządzeniem Nr 43/2018 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 14 września 2018r., 
– uchwałą Nr XXXVII/219/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 września 2018r., 
– zarządzeniem Nr 45/2018 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 września 2018r., 
– zarządzeniem Nr 49/2018 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 października 2018r., 
– uchwałą Nr XXXVIII/224/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 13 listopada 2018r., 
– zarządzeniem Nr 56/2018 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 listopada 2018r., 
– uchwałą Nr II/13/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 listopada 2018r., 
– uchwałą Nr III/16/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 11 grudnia 2018r., 
– zarządzeniem Nr 61/2018 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 27 grudnia 2018r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zmniejsza się dochody gminy o kwotę 65.000 zł, w tym: 
a) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 65.000 zł; planowane dochody bieżące po 

zmianach wynoszą 12.985.201,71 zł, 
b) zmniejsza się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 65.000 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XXXIII/192/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2018 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/192/2018 Rady  Gminy  Tarnówka  z  dnia  31  
stycznia 2018 r. zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

d) planowane dochody po zmianach wynoszą 15.727.658,89 zł.  
2) w § 2 zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 65.384,92 zł: 

a) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 65.000 zł; planowane wydatki bieżące po 
zmianach wynoszą 12.965.988,89 zł, 

b) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 384,92 zł; planowane wydatki majątkowe po 
zmianach wynoszą 6.790.464,08 zł, 

c) zmniejsza się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 65.000 zł 
       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XXXIII/192/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2018 r., 

d) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/192/2018 Rady  Gminy  Tarnówka  z  dnia  31  
stycznia 2018  r. zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia  

e) planowane wydatki po zmianach wynoszą 19.756.452,97 zł. 



3) w § 3 ustala się deficyt budżetu w kwocie 4.028.794,08 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu kredytu bankowego. 

 
§ 2. Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/192/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 
2018 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

piotrj
MN_png



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
855 Rodzina - 65 000,003 890 555,00 3 825 555,00

85501 Świadczenie wychowawcze - 65 000,00 2 166 555,002 231 555,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 231 555,00 - 65 000,00 2 166 555,00

15 792 658,89 15 727 658,89- 65 000,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/22/2018   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 28.12.2018 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

piotrj
MN_png



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 128,513 369 043,59 3 368 915,08

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 128,51 2 895 862,492 895 991,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 444 235,00 - 128,51 444 106,49

600 Transport i łączność - 256,413 421 371,24 3 421 114,83

60016 Drogi publiczne gminne - 256,41 3 421 114,833 421 371,24

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 456 712,00 - 256,41 456 455,59

855 Rodzina - 65 000,003 908 651,00 3 843 651,00

85501 Świadczenie wychowawcze - 65 000,00 2 166 555,002 231 555,00

3110 Świadczenia społeczne 2 199 554,00 - 65 000,00 2 134 554,00

19 821 837,89 19 756 452,97- 65 384,92Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/22/2018   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 28.12.2018 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

piotrj
MN_png



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniej szenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniej szenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej  oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin) ustaw ami

387 452,59 387 452,59

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 3 055,00 3 055,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 522,41 522,41
4120 Składki na Fundusz Pracy 74,85 74,85
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 2 501,85 2 501,85
4300 Zakup usług pozostałych 1 443,00 1 443,00
4430 Różne opłaty i składki 379 855,48 379 855,48

750 75011 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

52 053,00 52 053,00

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 50 045,00 50 045,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 2 008,00 2 008,00

751 75101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

621,00 621,00

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,00 61,00
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 350,00 350,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 86,00 86,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

św iadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
124,00 124,00

751 75109 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

47 307,00 47 307,00

751 75109 3030 Różne w ydatki na rzecz osób fizycznych 21 960,00 21 960,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 049,00 1 049,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 80,00 80,00
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 18 252,00 18 252,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 4 838,00 4 838,00

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2018r.

Za łącznik Nr 3 do zarządzenia  Nr IV/22/2018
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28.12.2018r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r.



4300 Zakup usług pozostałych 350,00 350,00
4410 Podróże służbow e krajow e 778,00 778,00

801 80153 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

28 527,13 28 527,13

801 80153 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 282,43 282,43
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 244,70 28 244,70

852 85213 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

11 552,00 11 552,00

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrow otne 11 552,00 11 552,00
852 85215 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

1 200,00 1 200,00

852 85215 3110 Św iadczenia społeczne 1 176,00 1 176,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 24,00 24,00

852 85228 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

0,00 0,00

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00
855 85501 2060 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządow ej 
zlecone gminom (zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-
gminnym), zw iązane z realizacją św iadczenia 
w ychow aw czego stanow iącego pomoc państw a w 
w ychow yw aniu dzieci

2 231 555,00 -65 000,00 2 166 555,00

855 85501 3110 Św iadczenia społeczne 2 199 554,00 -65 000,00 2 134 554,00
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 20 500,00 20 500,00
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 1 610,00 1 610,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 930,00 3 930,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 560,00 560,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 126,00 5 126,00
4440 Odpisy na zakładow y fundusz św iadczeń socjalnych 0,00 0,00
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami 

korpusu służby cyw ilnej 
275,00 275,00

855 85502 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

1 463 000,00 1 463 000,00



855 85502 3110 Św iadczenia społeczne 1 359 906,00 1 359 906,00
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 25 850,00 25 850,00
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 1 963,00 1 963,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62 060,00 62 060,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 690,00 690,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 4 550,00 4 550,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 997,00 4 997,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

św iadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
1 136,00 1 136,00

4410 Podróże służbow e krajow e 200,00 200,00
4440 Odpisy na zakładow y fundusz św iadczeń socjalnych 593,00 593,00
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami 

korpusu służby cyw ilnej 
1 055,00 1 055,00

855 85503 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

100,00 100,00

855 85503 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 100,00 100,00

855 85504 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

161 200,00 161 200,00

855 85504 3110 Św iadczenia społeczne 156 000,00 156 000,00
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 2 648,00 2 648,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 574,00 574,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 78,00 78,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 1 800,00 1 800,00
4410 Podróże służbow e krajow e 100,00 100,00

4 384 567,72 -65 000,00 4 319 567,72 4 384 567,72 -65 000,00 4 319 567,72

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85228 0830 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją 
zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

2 000

855 85502 0980 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją 
zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

26 600

28 600Razem:

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu 

Razem:

piotrj
MN_png



Przychody i rozchody budżetu 2018r.

Lp. Treść § Plan
przed zmianą

zmniejszenie:  "-" 
zwiększenie:  "+"

Plan
po zmianie

1 2 3 4 5 6

5 062 408 -385,19 5 062 022,81

1
Przychody ze spłat pożyczek i 
kredytów udzielanych ze środków 
publicznych

951 0 0

2 Kredyty i pożyczki krajowe 952 5 062 408 -385,19 5 062 022,81

1 033 229 -0,27 1 033 228,73
1 Spłaty kredytów i pożyczek krajowych 992 1 033 229 -0,27 1 033 228,73

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/22/2018 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 28.12.2018 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

piotrj
MN_png



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały Nr IV/22/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r. 

 
Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.509.2018.7 z dnia 10.12.2018r. od Wojewody 

Wielkopolskiego zmniejszono dotację w ramach zadań zleconych o kwotę 65.000 zł 

przeznaczoną na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy 

państwa w wychowaniu dzieci (rozdział 85501).  

W załączniku Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/192/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 

stycznia  2018  r.  dokonuje  się korekt  po  stronie  przychodów  oraz  rozchodów  w  związku  z  

zaciągniętymi kredytami oraz spłatami rat kredytów. W związku z zaciągniętym kredytem w 

wysokości mniejszej niż planowano (plan 487.337 zł) wg umowy kredytowej Nr 90/2018/K z 

dnia 23.11.2018 r. zmniejsza się przychody z tego tytułu o kwotę 385,19 zł. Ponadto zmniejsza 

się o kwotę 0,27 zł rozchody dotyczące spłat rat kredytu wg umowy kredytowej Nr 57/2017/K z 

dnia 19.06.2017 r., ponieważ rata kredytu została zaokrąglona do pełnych złotych, a winna być 

w groszach.  

Sytuacja powyższa powoduje zmniejszenie deficytu budżetu gminy do kwoty 

4.028.794,08 zł. 

 

piotrj
JM_png


	U C H W A Ł A Nr IV/22/2018
	U C H W A Ł A Nr IV/22/2018
	U C H W A Ł A Nr IV/22/2018
	U C H W A Ł A Nr IV/22/2018
	U C H W A Ł A Nr IV/22/2018
	U C H W A Ł A Nr IV/22/2018
	RADY GMINY TARNÓWKA
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr XXXIII/192/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2018 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr XXXIII/192/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2018 r.,







